



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 27 stycznia 2010 r.

Druk nr 749 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 8 stycznia 2010 r.

**ustawie o zmianie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących
zadania publiczne oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 13 stycznia 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów
realizujących zadania publiczne oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2010 r. ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) w pkt 3 skreśla się lit. c,
 - b) w pkt 16 po wyrazach "w art. 18" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b oraz dodaje się lit. a w brzmieniu:
 - "a) w pkt 1 w lit. b na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się lit. c w brzmieniu:
 - "c) dostępu do zasobów informacji osobom niepełnosprawnym";
- 2) w art. 1 w pkt 3 w lit. d, w pkt 14 wyraz "dysponentem" zastępuje się wyrazem "użytkownikiem";
- 3) w art. 1 w pkt 3 w lit. d, w pkt 15 w lit b skreśla się wyraz "datę";
- 4) w art. 1 w pkt 9 w lit. d, w ust. 4a wyrazy "eksperta zewnętrznego" zastępuje się wyrazami "ekspertów zewnętrznych";

- 5) w art. 1 w pkt 10, w art. 12a po ust. 1 dodaje się ust. ... w brzmieniu:
"... Strategia przyjmowana jest w drodze uchwały przez Radę Ministrów.";
- 6) w art. 1 w pkt 13, w ust. 2 wyrazy "powinny być" zastępuje się wyrazem "są";
- 7) w art. 1 w pkt 15, w art. 17 w ust. 8 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy ",na zaproszenie ministra właściwego do spraw informatyzacji,";
- 8) w art. 1 w pkt 15, w art. 17 w ust. 17 skreśla się wyrazy "przez okres trwania kadencji Rady";
- 9) w art. 1 w pkt 18, w art. 19b w ust. 5 wyrazy "ust. 2" zastępuje się wyrazami "ust. 3";
- 10) w art. 1 w pkt 20, w art. 20a w ust. 1 po wyrazach "kwalifikowanego certyfikatu" dodaje się wyrazy "przy zachowaniu zasad przewidzianych w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. zm.),";
- 11) w art. 1 w pkt 20, w art. 20a w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) zasady potwierdzania, przedłużania ważności, wykorzystania i unieważniania profilu zaufanego ePUAP, w tym:
 - a) podmioty upoważnione do potwierdzania, przedłużania i unieważniania profilu zaufanego ePUAP,
 - b) okres ważności profilu zaufanego ePUAP,
 - c) zawartość profilu zaufanego ePUAP,
 - d) przypadki, w których nie dokonuje się potwierdzenia profilu zaufanego ePUAP,
 - e) przypadki, w których profil zaufany ePUAP traci ważność,
 - f) warunki składania podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP,
 - g) warunki przechowywania oraz archiwizowania dokumentów i danych bezpośrednio związanych z potwierdzeniem profilu zaufanego ePUAP,
 - h) wzory wniosku o potwierdzenie, przedłużenie i unieważnienie profilu zaufanego ePUAP";

- 12) w art. 1 w pkt 22 wyrazy "art. 14 w ust. 1 w pkt 2" zastępuje się wyrazami "art. 14 w pkt 2";
- 13) w art. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) w art. 39¹:
a) § 1 otrzymuje brzmienie:
"§ 1. Doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. Nr 144, poz. 1204, z późn. zm.), jeżeli strona lub inny uczestnik postępowania:
1) wystąpił do organu administracji publicznej o doręczenie albo
2) wyraził zgodę na doręczenie mu pism za pomocą tych środków.",
b) uchyla się § 2;"
- 14) w art. 2 w pkt 13, w § 1 w pkt 2 w lit. b wyrazy "może mieć" zastępuje się wyrazem "ma";
- 15) w art. 3:
a) w zdaniu wstępnym wyrazy "w art. 6" zastępuje się wyrazami "wprowadza się następujące zmiany"
b) przed pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:
"...) tytuł rozdziału 2 otrzymuje brzmienie:
"Postępowanie z materiałami archiwalnymi i inną dokumentacją";
c) w pkt 1 w zdaniu wstępnym przed wyrazami "ust. 2" dodaje się wyrazy "w art. 6:" oraz pozostałą treść oznacza się jako lit. a,
d) pkt 2 oznacza się jako lit. b;
- 16) w art. 6 w pkt 1, w pkt 13 wyrazy "w przepisach" zastępuje się wyrazami "w art. 3 pkt 2";
- 17) w art. 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
"6) w art. 144a:
a) § 1 otrzymuje brzmienie:
"§ 1. Doręczenie pism, z wyjątkiem zaświadczeń, następuje za pomocą środków

komunikacji elektronicznej, jeżeli strona wnosi o zastosowanie takiego sposobu doręczania albo wyraża na to zgodę.",

b) uchyla się § 2;";

18) w art. 6 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

"10) w art. 152 § 3 otrzymuje brzmienie:

"§ 3. W przypadku doręczenia pisma za pomocą środków komunikacji elektronicznej, doręczenie jest skuteczne, jeżeli w terminie 7 dni od dnia wysłania pisma organ podatkowy otrzyma w formie elektronicznej potwierdzenie doręczenia pisma. W razie nieotrzymania takiego potwierdzenia organ podatkowy doręcza pismo w sposób określony w art. 144.";"

19) w art. 6 w pkt 15, w § 1 w pkt 3 wyrazy "może mieć" zastępuje się wyrazem "ma";

20) w art. 10 skreśla się pkt 2;

21) w art. 14 skreśla się pkt 2;

22) art. 15 otrzymuje brzmienie:

"Art. 15. Ustawa wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 3, art. 4, art. 7, art. 8 i art. 10, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r."